Program 4: Služby občanom  

Zámer programu:

Maximálne kvalitné a flexibilné služby obce Tekovské Lužany pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v obci
Rozpočet programu: 

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	9 288
	15 807
	16 108
	16 109


	Aktivita 4.1:
	Činnosť matriky   

	Zámer aktivity:
	Kvalitné vykonávanie matričných činností

	Zodpovednosť:
	Matrika 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	6 371
	7 864
	7 865
	7 865


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v r. 2010
	Cieľová hodnota v r.2011
	Cieľová hodnota v r.2012


	Zabezpečiť činnosť matriky v obci 
	priemerný počet úkonov vykonaných matrikou  za rok
	120
	130
	150

	
	predpokladaný počet sobášov za rok 
	15
	15
	18

	
	predpokladaný počet úmrtí za rok
	40
	45
	50

	
	počet narodených detí za rok
	30
	30
	35


Aktivitu predstavujú činnosti: zápisy narodenia do matriky, zápisy úmrtia do matriky, uzatvorenie manželstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobášneho a úmrtného listu, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov, vydávanie osvedčenia o právnej spôsobilosti občana, štatistické hlásenia (0,6).
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ............................................................................................................................  7 864 € 

0.1.3.3 Iné všeobecné služby  - matričná činnosť                                                                                      7 864 €
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· na mzdy, poistné odvody  matrikárky                          

· na energie, tovary a služby, cestovné, školenia, tlačivá, ošatné, stravovanie, sociálny fond, 

       členské príspevky                                                          




	Aktivita 4.2:
	Osvedčovanie listín a podpisov

	Zámer aktivity:
	Osvedčovanie vykonané na počkanie 

	Zodpovednosť:
	Oddelenie vnútornej správy 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	3 715
	3 932
	3 932
	3 933


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v r. 2010
	Cieľová hodnota v r.2011
	Cieľová hodnota v r.2012

	Zabezpečiť promptné osvedčenie listín a podpisov pre obyvateľov obce
	predpokladaný počet osvedčených podpisov za rok 
	1 200
	1 300
	1 400

	
	predpokladaný počet osvedčených fotokópií za rok 
	350
	380
	400


Aktivitu predstavujú činnosti:  osvedčovanie podpisov a fotokópií listín v zmysle zákona č. 599/2001 Z. z. ako  výkon samosprávnej  funkcie obce,  zápisy do knihy osvedčovaní, výber  správneho poplatku (0,3)
	Štruktúra výdavkov:  
	

	Bežné výdavky spolu ............................................................................................................................  3 932 € 

0.1.3.3 Iné všeobecné služby  - matričná činnosť                                                                                      3 932 €

  - finančné prostriedky  budú použité na:

· na mzdy, poistné odvody  matrikárky                          

· na energie, tovary a služby, cestovné, školenia, tlačivá, ošatné, stravovanie, sociálny fond, 

       členské príspevky                                                          


	


	Aktivita 4.3:
	 Evidencia obyvateľstva 

	Zámer aktivity:
	 Kompletná evidencia obyvateľov poskytujúca kvalitné informácie  

	Zodpovednosť:
	Oddelenie vnútornej správy 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	1 858
	1 311
	1 311
	1 311


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v r. 2010
	Cieľová hodnota v r.2011
	Cieľová hodnota v r.2012

	Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov mesta
	priemerný čas na vykonanie dožiadaní a príslušnej agendy
	10 dní
	10 dní
	10 dní


Aktivitu predstavujú činnosti: evidencie obyvateľstva, ktorá  sa vykonáva v zmysle zákona č. 253/1998 Z.z.               v platnom znení (0,1). 

	Štruktúra výdavkov:  
	
	

	Bežné výdavky spolu ............................................................................................................................  1 311 € 

0.1.3.3 Iné všeobecné služby  - matričná činnosť, evidencia obyvateľov                                                   1 311 €

  - finančné prostriedky  budú použité na:

· na mzdy, poistné odvody  matrikárky                          

· na energie, tovary a služby, cestovné, školenia, tlačivá, ošatné, stravovanie, sociálny fond, 

       členské príspevky                                                          


	
	


	Aktivita 4.4:
	Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov  

	Zámer aktivity:
	Komplexná a prehľadná evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov v obci  

	Zodpovednosť:
	Oddelenie vnútornej správy 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	0
	0
	0
	0


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011

	Zabezpečiť promptné služby pri vydávaní súpisných čísel obyvateľom obce

	čas potrebný pre vydanie rozhodnutia o určení súpisného čísla od prijatia podnetu
	max. 30 dní
	max. 30 dní
	max. 30 dní

	Aktivitu predstavujú činnosti: evidencia budov, ulíc, určovanie názvov ulíc a verejných priestranstiev, určovanie  a evidencia súpisných a orientačných čísel rodinných a bytových domov, novostavieb v súlade s  legislatívou 

Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................     0 € 

0.1.1.1.6 Obce                                                                                                                                               0  €
  - finančné prostriedky  budú použité na všeobecný materiál – uličné tabule, tabule so súpisným 

    číslom           




	Aktivita 4.5:
	Organizácia občianskych obradov 

	Zámer aktivity:
	Najdôležitejšie okamihy v živote občanov obce na vysokej spoločenskej úrovni

	Zodpovednosť:
	Oddelenie vnútornej správy 


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009
	2010
	2011
	2012

	v € 
	0
	1 500
	1 500
	1 500


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v r. 2010
	Cieľová hodnota v r.2011
	Cieľová hodnota v r.2012

	Zabezpečiť dôstojnú organizáciu všetkých druhov občianskych obradov
	predpokladaný počet zrealizovaných uvítaní do života za rok 
	5
	6
	7

	
	predpokladaný počet sobášov za rok 
	8
	8
	10

	
	predpokladaný počet občianskych pohrebov za rok 
	10
	12
	15

	
	predpokladaný počet gratulácií jubilantom za rok 
	4
	5
	5

	
	predpokladaný počet ostatných obradov za rok 
	10
	12
	15


Aktivitu predstavujú činnosti:  organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov, prijatí v obradnej sále, spoločenské podujatia na pôde obce
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................  1 500 €
08.2.09   Ostatné kultúrne služby                                                                                                               1 500 €
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· kvety, vence, reprezentačné  výdavky pri obradoch      
· mzdy a poistné odvody sobášiacich                             

· odmeny účinkujúcim na obradoch                                  

· reprezentačné darčeky na obrady                                

· ošatné pre účinkujúcich                                                

· vecné  dary vyznamenaným                                           

 


	

	Aktivita 4.6:

Cintorínske a pohrebné služby

Zámer aktivity:

Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov obce

Zodpovednosť:

Hospodárska činnosť obce 

Rozpočet aktivity:

rok 

2009

2010

2011

2012

v € 
0

1 200
1 500
1 500
Ciele a výstupy:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ

Cieľová hodnota v r. 2010

Cieľová hodnota v r.2011

Cieľová hodnota v r.2012

Zabezpečiť kvalitné cintorínske a pohrebné služby 

celkový počet udržiavaných hrobových miest

1 800
1 850

1 900

celková rozloha udržiavaných cintorínskych plôch

6 ha

6 ha

6 ha

spokojnosť občanov so stavom cintorínov

áno

áno

áno

Aktivitu predstavujú činnosti: zabezpečenie cintorínskych a pohrebných služieb v nasledovnej štruktúre:

• údržba zelene

• údržba technického vybavenia cintorínov 

• údržba chodníkov

• manipulácia s odpadom 

• údržba domu smútku

Štruktúra výdavkov:  

Bežné výdavky ...................................................................................................................................1 200 €
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby                                                                                      1 200 €

                        - platby za vykonávanie pohrebných služieb

                        - platby za energie v dome smútku



	


